
第 18 回日本高気圧環境・潜水医学会 

関東地方会総会・学術集会 

日時：2018 年 6 月 9 日(土) 9:20 開会（8:30 受付開始） 

会場：筑波大学 医学エリア 医学図書館棟 3 階 臨床講義室 C 

〒305-0005 茨城県つくば市天久保 2-1-1   

TEL：029-853-3210 FAX: 029-853-3081 

  

参加のご案内 

 運営要綱 

① 開場・受付 

6 月 9 日(土) 8:30 より、受付開始・開場致します。 

② 参加登録 

• 参加受付で参加費 3000 円をお支払い下さい。領収書兼参加証をお渡ししますので、

入場の際にご着用下さい。 

• 本学会参加により、日本高気圧環境・潜水医学会が定める高気圧酸素治療専門医の生

涯教育単位（4 単位）を取得することができます。また本学会中技師シンポジウム（安

全セミナー1）と安全セミナー2 を合わせて受講いただくことにより、安全セミナー

受講 2 単位が更に取得できます。 

 

③ 懇親会 

閉会後、懇親会を予定しておりますので、是非ご参加下さい。 

会場：筑波大学医学エリア医学食堂 

会費：1000 円 

 

 口演発表要項 

① 発表時間は、一般演題 8 分（発表 5 分、質疑応答 3 分）、シンポジウム（発表 10 分）

を予定しております。時間厳守でお願いします。 

② ご発表は事務局で PC（Windows10）を用意しております。パワーポイントファイ

ルにてプレゼンテーションをお願いします。プレゼンテーションファイルは USB に

てお持ちいただくか、ご自身の Macintosh PC をお持ち込みなさる場合は、接続ア

ダプターのご持参をお願いします。  



③ ご発表に先立ちまして、動画再生の可否など、受付用 PC にて予め動作具合の試写を

お願い申し上げます。 

④ 演者は、ご発表セッションの 30 分前までに受付をお済ませ下さい。 

 

 日本高気圧環境・潜水医学会関東地方会誌への投稿のお願い 

本会でご発表いただきました貴重なご演題につきまして、日本高気圧酸素・潜水環境学

会関東地方会の学会特集号に演題論文を掲載させていただければ幸甚に存じます。是非

とも学会誌へ玉稿を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 日本高気圧環境・潜水医学会関東地方会への入会ご案内 

日本高気圧酸素・潜水環境学会関東地方会へのご入会をご希望される方は、関東地方会

誌巻末の申込書に必要事項をご記入の上、ファックスにてお送り下さい。なお、当日会

場受付でもご申請できます。 

 

 交通アクセス 

つくばエクスプレス利用 

秋葉原駅から快速で約 45 分、つくば駅下車、つくばセンターで『筑波大学循環（右回

り）』、または『筑波大学中央』行きバスに乗り換え、約 10 分(筑波大学病院入口で下車) 

 

JR 常磐線利用 

上野から約 1 時間、ひたち野うしく、荒川沖または土浦で下車 

各駅から『筑波大学中央』行きバスで約 30〜40 分 （『筑波大学病院入口』下車) 

 

常磐高速バス利用 

 東京駅八重洲南口から『筑波大学』行きの高速バス約 70 分（『筑波大学病院』下車) 

 東京駅八重洲南口から「つくばセンター」行きの高速バス約 1 時間、つくばセンター

で『筑波大学循環（右回り）』、または『筑波大学中央』行きバスに乗り換え、約 10 分

(筑波大学病院入口で下車) 

 

 お問い合わせ 

事務局；筑波大学医学医療系救急・集中治療医学グループ 

電話：029-853-3210(代表)/3081（教室直通）  
FAX：029-853-3210    
E-mail: er-icu@md.tsukuba.ac.jp   

mailto:er-icu@md.tsukuba.ac.jp

